Єронім ХИМІЙ, Михайло ДИМИД

ДЕЯКІ ДЖЕРЕЛА ПРАВА УКРАЇНСЬКОЇ ГРЕКО-КАТОЛИЦЬКОЇ ЦЕРКВИ ПРО СВЯЩЕНОСЛУЖИТЕЛЯ

Вступ

Представляємо читачеві вибірку джерел права Української Греко-Католицької Церкви мовою оригіналу на тему священнослужителя (пресвітера, душпастиря). Ці джерела є частиною більшої збірки джерел права Української Греко-Католицької Церкви. Вони до нас прийшли у формі машинописних рукописів, у форматі А4, передані прот. Йосифом Андріішиним (1939-2003). Якщо пам'ять не зраджує нас, то зі слів великого знавця церковного права отця Андріішина, цю збірку готував єпископ Єронім Химій (1919-1992). Наша робота полягала в тому, що кожне джерело ми, по можливості, перевіряли і, якщо потрібно, виправляли чи доповнювали. В наступних числах журналу «Метрон» маємо надію опублікувати інші джерела.

Душпастир

Обов'язки

Parochi assumuntur ab Episcopis in partem sollicitudinis circa salutem animarum Dioecesium sibi concreditarum, sub dependentia tamen Episcopi paroeciam sibi concreditam adminstrent. Quoniam vero ipsi immediate plebibus suis coniunguntur, et hinc efficacius in earum salutem incumbere valent, intelligant oportet onus sibi impositum et quam rationem

Deo reddere debent. Huic ergo praecellenti eorum muneri atque dignitati copulari oportet convenientes animi virtutes, manifestandas plebibus suis non solum verbo, sed et exemplo ita, ut, quae ipsi populum docent verbo, ea primum exequantur opere, secundum quod de Domino Beatissimus Evangelista Lucas scribit: «Caepit Iesus facere et docere» (Act. Ap. 1,1).

(*Synodus Leop. tit. VII cap. VI, № 1*)

Обов'язки

Porro officium parochi reducitur ad capita tria: ut nimirum sit *magister, minister et pastor*.

Qua magister incumbere debet praedicationi verbi Dei et doctrinae christianae institutioni, ut per eas doceat gregem suum viam salutis aeternae...

Qua minister fungens vice Christi, imprimis offerre et applicare debet pro ovibus suis sacrificium Missae diebus dominicis et festis de praecepto, atque insuper iuxta consuetudinem et praescriptionem apud nos ab antiquo vigentem, quolibet die dominico et festo de praecepto decantare Matutinum et horam primam, atque post meridiem Vesperas, praeter alias extraordinarias functiones sacras, secundum praescriptionem typici, et secundum necessitatem fidelium sive intra sive extra ecclesiam obeundas.

Qua pastor seu rector gregis debet ex omni parte invigilare super disciplinam morum sui gregis, ac proinde, si quid a moralitate abhorrens comperiat, statim remedium afferre properet...